
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero :  190 
Data :   22 marzo 2011 

 
 
SEGRETARIO GENERALE 
 
Servizio Apicale Segreteria del Sindaco - Politiche di sviluppo dell’organizzazione e delle 
Risorse umane 
 
 
I.D.  5445583 
 
 

OGGETTO : Impegno di spesa per la partecipazione a corsi di formazione 
obbligatoria per il personale appartenente al Corpo di Polizia Locale.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale  
 

Considerato che il personale del Corpo di Polizia Locale deve seguire percorsi formativi obbligatori 
presso Europolis Lombardia  - Istituto Superiore per la Ricerca, la Statistica e la Formazione; 
 
Preso atto che l’adesione ai predetti percorsi formativi comporta un costo di complessivo di   € 
1.669,00, IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così come dispone l'art. 14 - 10° 
comma - della legge n. 537/1993; 

 
Dato atto che – trattandosi di incarico conferito ad altra Pubblica Amministrazione non occorre 
procedere alle verifiche di cui alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
delle Pubbliche Amministrazioni;  
 
Verificato che i fondi necessari per il pagamento del presente servizio, quantificabili in complessivi € 
1.669,00, IVA esente ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così come dispone l'art. 14 - 10° 
comma - della legge n. 537/1993; saranno reperibili al cap. 1246 del fondo 2010/2477 “Spese per la 
formazione del personale e sviluppo organizzativo”;        

 
Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di prendere atto che nel corso dell’anno 2011, alcuni dipendenti appartenenti  al Corpo di 
Polizia Locale dovranno partecipare a percorsi formativi obbligatori organizzati da Europolis 
Lombardia - Istituto Superiore per la Ricerca, la Statistica e la Formazione PIVA 07221390961;   
 
2) di impegnare la somma di € 1.669,00 IVA esente sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 633/1972, così 
come dispone l'art. 14 - 10° comma - della legge n. 537/1993; dovuta per la partecipazione 
all’iniziativa formativa di cui trattasi  al cap. 1246  del fondo 2010/2477 “Spese per la formazione del 
personale e sviluppo organizzativo” CODICE CIG non dovuto in quanto trattasi di Ente Pubblico:; 

3) il pagamento della quota di € 1.669,00 sarà effettuato a ricevimento delle singole fatture 
secondo le indicazioni riportate nelle stesse. 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 45 del vigente Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi  
 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Paolo Codarri  


